
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

  
 

  

Số:            /QĐ-STNMT Ninh Thuận, ngày        tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay thế cá nhân giao nhiệm vụ quản lý, vận hành đường dây nóng 

cấp tỉnh để tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh của tổ chức, cá nhân về  

ô nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận tại Quyết định số 1150/QĐ 

- TNMT ngày 14/3/2022 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường  

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH NINH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-BTNMT ngày 10 tháng 10 năm 2017 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc tăng cường tiếp nhận và xử lý thông tin phản ánh, 

kiến nghị của tổ chức và cá nhân về ô nhiễm môi trường thông qua đường dây 

nóng; 

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-BTNMT ngày 24 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý thông tin 

đường dây nóng về ô nhiễm môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 57/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 1150/QĐ-STNMT ngày 14 tháng 3 năm 2022 của 

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về việc thiết lập đường dây nóng cấp 

tỉnh để tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh của tổ chức, cá nhân về ô nhiễm môi 

trường trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-STNMT ngày 03 tháng 01 năm 2024 của 

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về việc bổ nhiệm ông Nguyễn Văn 

Phương giữ chức vụ Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường tỉnh Ninh 

Thuận; 

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường tại Tờ trình số 

277/TTr-CCBVMT ngày 01/11/2024 về việc đề nghị điều chỉnh Quyết định thiết 

lập đường dây nóng cấp tỉnh để tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh của tổ chức, 

cá nhân về ô nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay thế cá nhân giao nhiệm vụ quản lý, vận hành đường dây 

nóng cấp tỉnh để tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh của tổ chức, cá nhân về ô 

nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, cụ thể như sau: 



2 

 

1. Ông Nguyễn Văn Phương - Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường 

là cá nhân giao nhiệm vụ quản lý, vận hành đường dây nóng cấp tỉnh (thay thế 

ông Võ Văn Công, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường). 

2. Lãnh đạo Sở phụ trách đường dây nóng và các nội dung khác theo 

Quyết định số 1150/QĐ-STNMT ngày 14 tháng 3 năm 2022 của Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường không thay đổi. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường và các 

cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Bộ TN&MT (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Các sở, ban, ngành đoàn thể cấp tỉnh; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, MT. 

 

 

 

 

 
Hồ Xuân Ninh 

 

 

 


		2024-11-04T17:57:42+0700


		2024-11-04T18:00:30+0700


		2024-11-04T18:00:32+0700


		2024-11-04T18:01:32+0700




